
CONTRATO DE SERVICIOS POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO (SIN MESA DE CONTRATACIÓN)

Expediente nº: 31/2024
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen
Procedimiento:  Contrato  de  Servicios  por  Procedimiento  Abierto  Simplificado 
sumario (sin Mesa de Contratación)
Asunto: Asesoría energética
Fecha de iniciación: De firma electrónica
Documento firmado por: El Alcalde.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

31/2024 Informe de insuficiencia de medios Alcaldía De firma electrónica 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º

Propuesta de contratación del Servicio De firma electrónica

Informe de Secretaria De firma electrónica

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Servicios

Subtipo del contrato: Asesoramiento y gestoría energética

Objeto del contrato: Asesoramiento y gestoría energética

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
sumario

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 71314000-Servicios de energía y servicios conexos.

Valor estimado del contrato: 8.568,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 4.284,00 IVA: 21 %

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 5.183,64 €

Duración de la ejecución:  2+1+1 Duración máxima: 4 años

A la vista de las características y del  importe del  contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado sumario.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de 

Secretaría,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional 

Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

Ayuntamiento de Castelnou

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

XS
D

LM
6N

Q
43

ZS
S9

TN
YQ

PL
W

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

te
ln

ou
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



CONTRATO DE SERVICIOS POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO (SIN MESA DE CONTRATACIÓN)

la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014,

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los 

antecedentes mediante procedimiento abierto simplificado sumario.

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 

A la vista de la situación actual del sector energético y la complejidad del mismo, 
se considera necesario al contratación de un servicio de asesoría al respecto.

Queda acreditado que la contratación de una asesoría energética mediante 

un contrato de servicios es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines 

del Ayuntamiento.

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas 

particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso 

de adjudicación.

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que 

proceda.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Castelnou

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

XS
D

LM
6N

Q
43

ZS
S9

TN
YQ

PL
W

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

te
ln

ou
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castelnou
	2024-07-30T09:46:15+0200
	Castelnou
	TOMAS HERRERA MARISCAL - 43444852Z (FIRMA)
	Lo acepto




